
Prop. n. 2174/2019

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 376 DEL 15/04/2019 

Settore programmazione e gestione delle risorse e servizi 
culturali

Servizio sviluppo e pianificazione strategica

Oggetto: POR SARDEGNA 2014/2020 – AVVISO PUBBLICO 
“MISURE INTEGRATE TRA SVILUPPO LOCALE 
PARTECIPATIVO E OCCUPAZIONE NEGLI AMBITI 
DELLA GREEN & BLUE ECONOMY – LINEA DI 
SVILUPPO PROGETTUALI 2C – PROGETTO: 
“IMPRESE VERDI IN CITTÀ” – RIMODULAZIONE 
BUDGET COMUNE DI ORISTANO

IL DIRIGENTE

Richiamati:
-  l’art.  107 del  T.U.E.L.  approvato con D.Lgs.vo n.  267 del  18 agosto  2000 
riguardante “Funzioni eresponsabilità della dirigenza”;

-  l’art.  151  del  T.U.E.L.  “Principi  generali”,  come modificato  dall’art.  74  del 
Decreto legislativo n. 118/2011,introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

- l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa” come modificato dall’art. 74 del 
Decreto legislativo n.118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

- l’art. 3 c. 1 e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii;

- l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

Visto l’art. 163 del TUEL che disciplina l’esercizio provvisorio del bilancio;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il Decreto del Sindaco n. 57 del 21/12/2018 con il quale viene conferito 
l’incarico della direzione del Settore Programmazione e Gestione delle Risorse  
alla Dr.ssa Maria Rimedia Chergia;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Richiamati gli allegati 4/1 “Principio contabile applicato alla programmazione 
di bilancio” e 4/2 Parte I “Principio contabile applicato concernente la contabilità 
finanziaria” al Decreto Legislativo 118/2011;

Richiamata  la  Legge  190/2012”Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione;

Richiamato  il  Decreto  Legislativo  33/2013  “Riordino  della  disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni”;

Richiamato  il  Decreto  Legislativo  39/2013  “Disposizioni  in  materia  di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni 
e presso gli Enti Privati in controllo pubblico”;

Richiamato il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 10/12/2013;

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per 
la Trasparenza 2016/2018;

Visto  il  Regolamento  sui  Controlli  interni  approvato  con  deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 3 del 08/01/2013;

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee guida in 
materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti 
amministrativi,  effettuato per finalità di  pubblicità e trasparenza sul  web da 
soggetti pubblici e da altri enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 
15 maggio 2014;

 Premesso che:

- con  determinazione  del  Direttore  del  Servizio  Formazione  dell’Assessorato  del 
lavoro, Formazione, Cooperazione e Sicurezza Sociale, n° 2406 Protocollo n. 24838 
del 04/07/2017, è stata ammessa a finanziamento per l’importo di euro 500.000,00 
(Cinquecentomila/00) la proposta progettuale denominata ”Imprese verdi in Città”, 
presentata  dall’I.FO.L.D,  in  accordo  con  il  Comune  di  Oristano,  da  realizzarsi 
nell’ambito dell’avviso pubblico “Misure integrate tra sviluppo locale partecipativo e 
occupazione  negli  ambiti  della  Green  &  Blue  Economy”  Programma  Operativo 
Regionale  FSE  2014  -2020  Regione  Autonoma  della  Sardegna  CCI 
2014IT05SFOP021;

- il 19 luglio 2017, con Atto Rep. n. 36473 registrato in Oristano il 19 luglio 2017 al 
n.  2280  Serie  1T,  il  Comune  e  l’IFOLD  si  sono  costituiti  in  Raggruppamento 
Strategico Territoriale (RTI) per le finalità del progetto succitato e con il medesimo 
atto si è conferito mandato con rappresentanza all’IFOLD.

- con convenzione n. 0030326/Conv/368 del 30/08/2017 è stata autorizzata al RST 
IFOLD- Comune di Oristano, la realizzazione dell’operazione contraddistinta dal CUP 
E17B16001340009 e dal CLP 1001031863GD160010- dal Titolo “Imprese verdi in 
città” – Linea 2 Tipologia C.

Che  al  Comune  di  Oristano,  secondo  quando  definito  nel  piano  delle  attività  del 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

progetto risultano di competenza le seguenti Azioni:

- Macrovoce B.2.3 - Tutoraggio

- Macrovoce B.2.4 – Individuazione fabbisogno formativo 

- Macrovoce B.2.5 - Informazione e sensibilizzazione dei diversi target dei 
beneficiari

- Macrovoce B.3.1 - Organizzazione workshop informativi territoriali e finale

- Macrovoce B.4.2 – Coordinamento

-Macrovoce B.4.3 - Attivazione di una segreteria organizzativa  in loco

Atteso che l’attuazione delle azioni di cui alla macrovoce B.2.3 nonché delle azioni 
di cui alla macrovoce B.4.3 sono più congeniali alla IFOLD per la sua specificità di 
Agenzia Formativa per cui appare opportuno assegnare a quest’ultima tali azioni;

Visto il verbale della “Cabina di regia” tenutasi in data 12/03/2019, relativa alla 
rimodulazione  del  budget  progettuale  dal  quale  risultano  trasferite  alla  IFOLD 
somme per complessivi €. 16.974,02, comprensive del 40% dei costi forfettari, per 
la realizzazione delle azioni relative alle macrovoci B.2.3 e B.4.3 precedentemente 
descritte;

Visto l’allegato budget progettuale rimodulato a seguito della citata Cabina di regia 
e ritenuto doverlo approvare;

DETERMINA

di prendere atto di quanto esposto in premessa;

Di approvare l’allegato  budget, relativo al progetto “Imprese verdi in città”, 
rimodulato a seguito della Cabina di regia tenutasi in data 12/03/2019;

Di inviare copia della presente alla IFOLD per le attività di sua competenza.

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


